
Biało-Czerwoni zakończyli zgrupowanie w Spale

Start intensywnych przygotowań Reprezentacji Polski do The World Games 2017 we Wrocławiu.

W Centralnym Ośrodku Przygotowań Olimpijskich w Spale zakończyło się trzydniowe
zgrupowanie Reprezentacji Polski w Futbolu Amerykańskim. Zainaugurowało ono
trzyletnie przygotowania do Światowych Igrzysk Sportowych (The World Games),
których gospodarzem w 2017 roku będzie Wrocław.

Futbol amerykański - po raz drugi w historii The World Games - znalazł się w programie
zawodów jako tzw. sport na zaproszenie. Pierwszy turniej futbolowy w ramach
Światowych Igrzysk Sportowych odbył się w 2005 roku w Duisburgu w Niemczech.

Dzięki współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki w ramach „Programu wspierania
sportów nieolimpijskich poprzez dofinansowanie przygotowania zawodników do udziału
we współzawodnictwie międzynarodowym, w tym do ‘The World Games 2017'
Reprezentacja Polski w Futbolu Amerykańskim uzyskała możliwość organizacji
zgrupowania w miejscu, które zapewniało doskonałe warunki treningowe. Dostępność
kilku hal sportowych oraz boiska zewnętrznego gwarantowały każdej formacji
możliwość pracy indywidualnej i zespołowej. Znany i ceniony w środowisku sportowym
obiekt zaspokoił także potrzeby fizjoterapeutyczne i pozwolił uczestniczących w
zgrupowaniu graczom na stosowną odnowę biologiczną.

Na obóz przygotowawczy w Spale zostało zaproszonych 55 sportowców z klubów
dwóch klas rozgrywkowych PLFA oraz 5 Polaków na co dzień występujących w klubach
zagranicznych. Przeprowadzone w pierwszym dniu zgrupowania testy, wyłoniły
kolejnych 13 zawodników, którzy uzupełnił szeroki skład Reprezentacji. W grupie tej
znalazło się 9 zawodników Topligi oraz 3 PLFA I.

Każdego dnia zgrupowania w Spale pod czujnym okiem sztabu trenerskiego odbywały
się trzy treningi techniczne oraz sesja teoretyczna. Dzięki sprzyjającym warunkom
atmosferycznym szczególnie wartościowe były zajęcia na boisku zewnętrznym, dające
możliwość pracy pełnemu zespołowi. Trzydniowe, efektywnie przepracowane
zgrupowanie, stanowiło pierwszy krok w tegorocznych przygotowaniach, których
sprawdzianem będzie najbliższy mecz z Norwegią we wrześniu br.

- Myślę, że było to bardzo udane zgrupowanie. Jestem zadowolony z faktu, że
pojawiliśmy się w Spale z nieco zmienioną ekipa trenerską, z nowymi szkoleniowcami,
którzy wyraźnie wzmocnili sztab. Grupa zawodników, których powołaliśmy oraz
trzynastka wyłoniona po testach mile nas zaskoczyła. Zebraliśmy wielu utalentowanych
futbolistów na różnych pozycjach. Cieszy mnie także pozytywna atmosfera i energia
panująca w Reprezentacji. Ponieważ jest to zgrupowanie wstępne, chcemy żeby
zawodnicy zapoznali się z naszym metodami, myślą trenerska i sposobem prowadzenia
kolejnych obozów przygotowawczych. Liczymy na to, że Reprezentanci będą



współpracować z nami i sobą nawzajem, aby nasz zespół narodowy funkcjonował na
jak najwyższym poziomie - podsumowuje Maciej Cetnerowski, trener główny
Reprezentacji Polski.

- Dzięki współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki Reprezentacja Polski wkracza w
zupełnie nowy etap swoich przygotowań do TWG 2017. Poza zgrupowaniem w Spale
jeszcze w tym roku czekają nas kolejne dwa: letnie w Wałczu lub Cetniewie oraz
zimowe w COS w Szczyrku. Poziom obiektów COS daje nam znakomite możliwości
treningowe. Zawodnicy świetnie się tu czują i z dnia na dzień widać, jak stają się silnym,
zintegrowanym zespołem. Warto wspomnieć, że dzięki pomocy Ministerstwa Sportu i
Turystyki Reprezentacja Polski zostanie także wyposażona w profesjonalny sprzęt
treningowy oraz nowe stroje. Jeszcze w tym roku czekają nas dwa mecze
międzypaństwowe. 12 września zagramy na Stadionie Miejskim w Gdyni z Norwegią, a
26 września na nowo powstałej Arenie Lublin z Rosją. Oba spotkania zostaną
poprzedzone tygodniowym zgrupowaniem w Wałczu lub Cetniewie. Szykują się zatem
nie lada emocje. Jestem przekonany, że zmotywowana i świetnie przygotowana
Reprezentacja Polski przyniesie nam wiele wspaniałych sportowych doznań –
zapowiada Patryk Tyryłło, dyrektor Reprezentacji Polski.

- Światowe Igrzyska Sportowe we Wrocławiu są największym wyzwaniem sportowym
dla futbolu amerykańskiego w Polsce. Jesteśmy zaszczyceni i dumni, że tempo i jakość
naszego rozwoju zostały dostrzeżone przez International World Games Association,
władze miasta Wrocławia, Wrocławski Komitet Organizacyjny TWG i Ministerstwo
Sportu i Turystyki. Przed nami trzy lata intensywnych przygotowań sportowych,
organizacyjnych i promocyjnych. To ekscytujące wyzwanie - komentuje Jędrzej
Stęszewski, prezes Stowarzyszenia Polski Związek Futbolu Amerykańskiego. 
 
Plan przygotowań obejmuje trzy lata. W związku z tym możliwe są korekty szerokiej
kadry. Trenerzy zapowiadają, że zawodnicy oczywiście będą obserwowani poza
zgrupowaniami, a ich aktywność podczas meczów sezonowych będzie raportowana i
podsumowywana. Da to szansę na grę z orzełkiem na piersi każdemu polskiemu
futboliście, który wykaże się doskonałą dyspozycją fizyczną,  przygotowaniem
technicznym i taktycznym oraz zaangażowaniem.

Oficjalna strona Reprezentacji Polski w Futbolu Amerykańskim: www.polska.plfa.pl.
Oficjalna strona Światowych Igrzysk Sportowych, Wrocław 2017:
www.theworldgames2017.com.

Polska Liga Futbolu Amerykańskiego (PLFA) została powołana do życia w 2006 roku.
W pierwszej edycji ogólnopolskich rozgrywek ligowych wystąpiły 4 kluby W sezonie
2015 w szranki PLFA staje ponad 90 drużyn, które występują w Toplidze, PLFA I, PLFA
II, PLFA 8 oraz PLFA J-8 i PLFA J-11.  Mistrzowie sezonów 2012 i 2013 zostali
wyłonieni w SuperFinałach, które zostały rozegrane na Stadionie Narodowym w

http://www.polska.plfa.pl
http://www.theworldgames2017.com


Warszawie. Na trybunach zasiadło łącznie 39 500 widzów. 

Aktualne informacje, wyniki, tabela, zapowiedzi i relacje ze spotkań znajdują się na
stronie: www.plfa.pl.
facebook: www.facebook.com/futbol.amerykanski
twitter: www.twitter.com/plfa_pl
instagram: www.instagram.com/plfa_pl
vimeo: www.vimeo.com/plfa
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